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DRAFT-BUXHETI I KOMUNIES SE ISTOGUT 2026-2028

PROCESVYERBAL

Nga dégjimi publik pér Draft-Buxhetin e Komunés sé Istogut 2026-2028 mbajtur mé:
16.09.2025, né Sallén e Kuvendit Komunal, filluar me puné né ora 11:00.

Né Dégjim ishin té pranishém:

5. Alketa Bujupaj, Zyra e Kryetarit

Ilir Ferati, Kryetar;

Drejtor té drejtorive Komunale;
Ardon Arifaj, Zyra e Kryetarit
Liliana Frrokaj, Zyra e Kryetarit;

BRI

Mbledhja ishte e hapur dhe né mbledhje ishin t& pranishém: Kryetari i komunés, z. Ilir
Ferati dhe Drejtoret e Drejtorive

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi, Kryetari i komunés, z. Ilir Ferati.
Kryetari i komunés, z. Ilir Ferati - pérshéndeti té gjithé t& pranishmit né kété mbledhje

dhe hapi dégjimin publik pér Draft-Buxhetin e Komunés s¢ Istogut 2026-2028 dhe pér
kété mbledhje propozoi kété rend dite:

R°E N D DI [ el

1. Njoftimi pér Draft-Buxhetin e Komunés sé Istogut 2026-2028,
2. Pyetje dhe Pérgjigje

Procesverbali



Dégjimi publik pér Draft-Buxhetin e Komunés sé Istogut pér periudhén 2026~
2028 u mbajt me qéllim té informimit t& qytetaréve dhe mbledhjes sé
propozimeve lidhur me planifikimin buxhetor afatmesém.

Takimi u hap nga drejtori pér buxhet dhe financa, i cili prezantoi strukturén e
draft-buxhetit, prioritetet kryesore dhe orientimet strategjike pér tri vitet e
ardhshme. U theksua se fokusi kryesor éshté zhvillimi ekonomik lokal,
pérmirésimi i infrastrukturés dhe rritja e cilésisé sé shérbimeve publike.

Gjaté prezantimit, u shpjeguan ndarjet buxhetore pér sektoré t& ndryshém, duke
pérfshiré arsimin, shéndetésing, shérbimet sociale, kulturén dhe sportin. U
theksua réndésia e menaxhimit t¢ géndrueshém té financave publike dhe
respektimit té kufijve buxhetoré.

Qytetarét paraqitén kérkesa dhe sugjerime lidhur me rritjen e investimeve né
fshatra, mbéshtetjen pér bujqésing, pérmirésimin e rrugéve lokale dhe zgjerimin
e shérbimeve sociale. U kérkua gjithashtu qé projektet kapitale té planifikohen né
meényré mé té balancuar.

N& pérfundim, pérfaqésuesit komunalé falénderuan pjesémarrésit dhe theksuan
se té gjitha propozimet do t& shqyrtohen gjaté finalizimit t& draft-buxhetit dhe
para miratimit né Kuvendin Komunal.

Procesmbajtés:
Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t&¢ Mediave
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